
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

от 12.09.2023 № 98

Приказ

«О порядке правоведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2023-2024 учебном году »

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения Всероссийской олимпиады школьников» Министерство 
образования и науки Республики Дагестан от 5 сентября 2023-N9 03-02— 
86923 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапа 
Всероссийской олимпиада школьников в Республике Дагестан в 2023/2024 
учебном году», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 
сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по 
выявлению и развитию таланта обучающихся »

Приказываю:

1.Утвердить:

- график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в МКОУ «Османюртовская СОШ» в 2023-2024 учебном году 
(прил.№2);

2. Кл. руководителям:

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей ) о порядке проведения олимпиады по каждому предмету.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


2.2.обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей), 
обучающихся , желающих принять участия в олимпиаде,об ознакомлении с 
порядком проведения Всероссийской школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. №1252.

2.3. В сроках до 15 сентября 2023г. подготовить и передать в МКОУ 
«Информационно -  методический центр» предложения по составу 
орг.комитета школьного этапа олимпиады и жюри школьного этапа 
олимпиады по каждому образовательному предмету.

2.4. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки в 
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады.

2.5.Для проведения школьного этапа В СОШ использовать задания 
размещенные в личных кабинетах образовательных организаций на www 
stargrad по слудующим предметам : английский язык, ОБЖ, экология, 
русский язык, обществознания, физическая культура, литература, история, 
технология, география, право, экономика, МХК.

2.6.Обеспечить участие учащихся в школьном этапе в режиме «Онлайн» 
через систему «Сириус Онлайн » по следующим предметам: физика, 
биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ.

2.7.Обеспечить кодирование работ участников школьного этапа олимпиады.

2.8.Обеспечить своевременная представление протоколов результатов 
проведения школьного этапа олимпиады и работ всех участников школьного 
этапа олимпиады в МКОУ «Информационно- методический центр»

2.9. Сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету передать их своевременно согласно 
графику (приложение №2)в бумажном варианте в МКОУ «Информационно­
методический центр и в электронном виде на адрес ответственных 
методистов (приложение №3),а также опубликовать их на офицальных 
сайтах ОУ.

2.10. Обеспечить передачу работ участников школьного этапа олимпиады по 
каждому предмету согласно графику (приложение №2) в МКОУ «ИМУ» 
согласно прилагаемому графику;



2.11.Координировать сбор отчетной документации по окончания школьного 
этапа олимпиады;

2.12.По завершению школьного этапа ВОШ В 2023-2024 учебном году 
провести анализ проведения, своевременно представить отчетные 
материалы и предложения в МКОУ «Информационно- методический центр»

2.13. В срок до 15 сентября 2023 года назначить зам. директора по УВР 
Висирханову Р.Ю. ответственной за координацию проведения школьного 
этапа олимпиады и за взаимодействия с муниципальным орг.комитетом 
олимпиады.

2.14.Возложить функции по доставке бумажных вариантов протоколов и 
работ участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
информационно- методический центр на зам.директора по УВР Висирханову 
Р.Ю.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой



к приказу № 98 от 12.09.2023г.
Приложение № 1

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году

ФИО Занимаемая должность

Председатель
оргкомитета

Абдулкеримова Я. М. Директор

Члены
оргкомитета

Висирханова Р.Ю. 
Орусбиева З.М.

Замдиректора по УВР 
Замдиректора по УВР

Джабраилова П.М.
Руководитель ШМО учителей 
начальных

Идрисова З.М.
Руководитель ШМО 
классных руководителей



к приказу № 98 от 12.09.2023г.
Приложение № 2

Состав жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году

ФИО Занимаемая должность

Ахмедова С.Р. Руководитель ШМО
Члены жюри учителей математики, 

физики, информатики

Хасанова Я.Э. Руководитель ШМО 
учителей русского языка и 
литературы

Умарова К.А. Руководитель ШМО 
учителей естественно- 
научногом цикла

Орусбиева Ш.А. Руководитель IIIMO 
учителей иностранного 
языка

Гатиева А.Г. Руководитель ШМО 
учителей истории и 
обществознания

Черипканова М. А. Руководитель ШМО 
учителей физической 
культуры, технологии и 
ОБЖ

Аурбиева Я.Ю. Руководитель ШМО 
учителей технологии и 
рисования


